

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度出雲湖陵道路西神西地区外整備工事
工事地名	島根県出雲市知井宮町～出雲市多伎町久村地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年2月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010044	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	241日間 自 令和6年3月5日 (当初) 至 令和6年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	15,661,910
		23) 公告日	令和6年1月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度出雲湖陵道路西神西地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		47,967,599			
道路土工			式	1		32,589,186			
路体盛土工			式	1		153,380			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	80	709	56,720			単-1号
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	20	4,833	96,660			単-2号
法面整形工			式	1		26,306			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	70	375.8	26,306			単-3号
残土処理工			式	1		32,409,500			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,460	2,000	12,920,000			単-4号
土砂等運搬		硬岩	m3	1,500	2,843	4,264,500			単-5号
残土等処分			m3	10,150	1,500	15,225,000			単-6号
法面工			式	1		25,130			

設計内訳書

工事名	令和5年度出雲湖陵道路西神西地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
植生工		式	1		25,130				
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	70	359	25,130			単-7号	
排水構造物工		式	1		8,065,499				
作業土工		式	1		193,569				
床掘り	土砂	m3	90	226	20,340			単-8号	
床掘り	土砂	m3	30	248.7	7,461			単-9号	
埋戻し	土砂	m3	80	1,593	127,440			単-10号	
埋戻し	土砂	m3	10	2,388	23,880			単-11号	
基面整正		m2	40	361.2	14,448			単-12号	
側溝工		式	1		1,422,380				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	B300-H300	m	35	9,840	344,400			単-13号	
プレキャストU型側溝 1号側溝	B500-H500	m	92	11,290	1,038,680			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和5年度出雲湖陵道路西神西地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋 グレーチング蓋		U字溝用 B300用 L1000 歩道用 細目 滑止有	枚	3	13,100	39,300			単-15号
集水枳・マンホール工			式	1		6,449,550			
現場打ち集水枳 G2-B500-L500-H700		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	48,300	48,300			単-16号
現場打ち集水枳 G2-B700-L700-H900		現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	64,250	64,250			単-17号
1号油水分離枳			箇所	1	2,626,000	2,626,000			単-18号
2号油水分離枳			箇所	1	1,085,000	1,085,000			単-19号
3号油水分離枳			箇所	1	2,626,000	2,626,000			単-20号
舗装工			式	1		499,372			
アスファルト舗装工 車道舗装(A)			式	1		499,372			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 110mm	m2	165	633.6	104,544			単-21号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 70mm	m2	165	588.9	97,168			単-22号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスコン(13) 舗装 厚 40mm 3.0m超	m2	165	1,804	297,660			単-23号

設計内訳書

工事名	令和5年度出雲湖陵道路西神西地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路付属施設工			式	1		1,449,486			
境界工			式	1		689,200			
境界杭 BS-3-1		120×120×1000 根巻 き基礎無し	本	100	6,892	689,200			単-24号
道路付属物工			式	1		760,286			
1号里道			m	97	7,838	760,286			単-25号
構造物撤去工			式	1		4,915,776			
工事用道路撤去工			式	1		2,392,564			
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	995.7	995			単-26号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	6,699	257.5	1,724,992			単-27号
仮置土撤去			m3	1,500	270.9	406,350			単-28号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	140	342	47,880			単-29号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	110	447.3	49,203			単-30号

設計内訳書

工事名	令和5年度出雲湖陵道路西神西地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	217.9	217			単-31号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	90	199.3	17,937			単-32号
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	30	4,833	144,990			単-33号
標識撤去工			式	1		23,700			
標識撤去		単柱式 φ101.6 標識板 2枚	基	1	23,700	23,700			単-34号
道路付属物撤去工			式	1		1,197			
視線誘導標撤去		反射体 φ100 支柱径 φ60.5 土中建込 10本未満	本	1	1,197	1,197			単-35号
作業土工			式	1		254,388			
床掘り		土砂	m3	40	248.7	9,948			単-36号
床掘り		土砂	m3	40	1,797	71,880			単-37号
埋戻し		土砂	m3	50	1,593	79,650			単-38号
埋戻し		土砂 土砂	m3	30	3,097	92,910			単-39号

設計内訳書

工事名	令和5年度出雲湖陵道路西神西地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		686,655				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	15	9,297	139,455			単-40号	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	750	729.6	547,200			単-41号	
排水構造物撤去工		式	1		909,989				
暗渠排水管撤去	撤去 波状管 φ200～400	m	186	107.1	19,920			単-42号	
U型側溝撤去 PU1-B300-H300	再利用撤去	m	320	2,681	857,920			単-43号	
U型側溝撤去 自由勾配側溝	再利用撤去 B300-H435 横断用	m	18	1,694	30,492			単-44号	
蓋版撤去 グレーチング蓋	B300 L1000 T-25	枚	9	184.2	1,657			単-45号	
運搬処理工		式	1		647,283				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,361	21,776			単-46号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	113	1,669	188,597			単-47号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	822.5	13,160			単-48号	

設計内訳書

工事名	令和 5 年度出雲湖陵道路西神西地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	113	3,750	423,750			単-49号
仮設工			式	1		423,150			
交通管理工			式	1		423,150			
交通誘導警備員			人日	31	13,650	423,150			単-50号
直接工事費			式	1		47,967,599			
共通仮設費			式	1		3,477,000			
共通仮設費			式	1		397,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		397,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,080,000			
純工事費			式	1		51,444,599			
現場管理費			式	1		14,732,000			
工事原価			式	1		66,176,599			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度出雲湖陵道路西神西地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		9,633,401				
工事価格		式	1		75,810,000				
消費税相当額		式	1		7,581,000				
工事費計		式	1		83,391,000				

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						10		709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	10	709	7,090		
計						7,090		
単価						709	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						10		4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	10	4,833	48,330		
計						48,330		
単価						4,833	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	10	単価	375. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	10	375. 8	3, 758	CB220010	
計						3, 758		
単価						375. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	10	2, 000	20, 000	CB210110	
計						20, 000		
単価						2, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	10	単価	2,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 15.5km以下	m 3	10	2,843	28,430	CB210110	
計						28,430		
単価						2,843	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	残土等処分		単位	m3	数量	10	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	10	1,500	15,000	CB210560	
計						15,000		
単価						1,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	種子散布	肥料無し 250m2未満	単位	m2	数量	10	単価	359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2未満 無	m 2	10	359	3, 590	WB810830 単一 51号	
計						3, 590		
単価						359	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	226	2, 260	CB210030	
計						2, 260		
単価						226	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	248.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	248.7	2,487	CB210030	
計						2,487		
単価						248.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1,593	15,930	CB210410	
計						15,930		
単価						1,593	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	2,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2,388	23,880	CB210410	
計						23,880		
単価						2,388	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	361.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	361.2	3,612	CB210080	
計						3,612		
単価						361.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	B300-H300	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生グラツジャソ 40〜0	m	10	9,840	98,400	WB821410 単一 52号	
計						98,400		
単価						9,840	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	プレキャストU型側溝 1号側溝	B500-H500	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生グラツジャソ 40〜0 0.76m3/10m	m	10	11,290	112,900	WB821410 単一 53号	
計						112,900		
単価						11,290	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	側溝蓋 グレーチング 蓋	U字溝用 B300用 L1000 歩道用 細目 滑止有	単位	枚	数量	10	単価	13,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	13,100	131,000	WB821430 単一 54号	
計						131,000		
単価						13,100	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	現場打ち集水桝 G2-B500-L500-H700	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	10	単価	48,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	48,300	483,000	CB222950	
計						483,000		
単価						48,300	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	現場打ち集水桝 G2-B700-L700-H900	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.52m3を超え0.55m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	10	64,250	642,500	CB222950	
計						642,500		
単価						64,250	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	1号油水分離桝		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基を超え4000kg/基以下 有り(円形断面) 全ての費用	基	2	47,940	95,880	CB222840	
材料費 1号油水分離桝(蓋版含む)			基	1	2,530,000	2,530,000	単一 55号 WYB00006	
計						2,625,880		
単価						2,626,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	2号油水分離桝		単位	箇所	数量	1	単価	1,085,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 1600kgを超え2200kg以下 有り 全ての費用	基	1	12,930	12,930	CB222800	
プレキャスト集水桝		据付 2200kgを超え2800kg以下 有り 全ての費用	基	1	15,610	15,610	CB222800	
材料費 2号油水分離桝(蓋版含む)			基	1	1,040,000	1,040,000	WYB00005 単一 56号	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.335	37,900	12,696.5	CB240010	
型枠工		防草コンクリート	m 2	0.816	4,434	3,618.14	WB240720 単一 57号	
計						1,084,854.64		
単価						1,085,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-20号	3号油水分離柵		単位	箇所	数量	1	単価	2,626,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基を超え4000kg/基以下 有り(円形断面) 全ての費用	基	2	47,940	95,880	CB222840	
材料費 3号油水分離柵(蓋版含む)			基	1	2,530,000	2,530,000	WYB00013 単一 58号	
計						2,625,880		
単価						2,626,000	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアン RC-30 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量	10	単価	633.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		110mm 1層施工 再生クラッシュアン RC-30 全ての費用	m 2	10	633.6	6,336	CB410030	
計						6,336		
単価						633.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 70mm	単位	m2	数量	10	単価	588.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-30 70mm 1層施工 全ての費用	m 2	10	588.9	5,889	CB410040	
計						5,889		
単価						588.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	10	単価	1,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3.0m超 40mm 密粒度アスコン（13） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	1,804	18,040	CB410260	
計						18,040		
単価						1,804	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	境界杭 BS-3-1	120×120×1000 根巻き基礎無し	単位	本	数量	10	単価	6,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 30本以上（標準） 無 無	本	10	6,892	68,920	WB812330 単一 59号	
計						68,920		
単価						6,892	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	1号里道		単位	m	数量	10	単価	7,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	30,000	60,000	CB240010	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	20	885.7	17,714	CB410031	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	3,296	659.2	CB224710	
計						78,373.2		
単価						7,838	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						10		995.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	10	995.7	9,957	CB210100	
計						9,957		
単価						995.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						10		257.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	10	257.5	2,575	CB210100	
計						2,575		
単価						257.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	仮置土撤去		単位	m3	数量	10	単価 270.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込（ルーズ）		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	10	270.9	2,709	CB210020
計						2,709	
単価						270.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価 342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	10	342	3,420	CB210110
計						3,420	
単価						342	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		447.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	10	447.3	4,473	CB210110	
計						4,473		
単価						447.3	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-31号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						10		217.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	217.9	2,179	CB210020	
計						2,179		
単価						217.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						10		199.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	10	199.3	1,993	CB210510	
計						1,993		
単価						199.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						10		4,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	10	4,833	48,330	CB210510	
計						48,330		
単価						4,833	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	標識撤去	単柱式 φ101.6 標識板 2枚	単位	基	数量	1	単価	23,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	20,930	20,930	WB812190 単一 60号	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 無	基	1	2,769	2,769	WB812210 単一 61号	
計						23,699		
単価						23,700	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	視線誘導標撤去	反射体 φ100 支柱径 φ60.5 土中建込 10本未満	単位	本	数量	10	単価	1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工（視線誘導標）		土中建込 10本未満 無 無	本	10	1,197	11,970	WB812360 単一 62号	
計						11,970		
単価						1,197	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	248. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	248. 7	2, 487	CB210030	
計						2, 487		
単価						248. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1, 797	17, 970	CB210030	
計						17, 970		
単価						1, 797	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1,593	15,930	CB210410	
計						15,930		
単価						1,593	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	10	単価	3,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3,097	30,970	CB210410	
計						30,970		
単価						3,097	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	9,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	10	9,297	92,970	WB824010 単一 63号	
計						92,970		
単価						9,297	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	10	単価	729.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	729.6	7,296	CB430310	
計						7,296		
単価						729.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	暗渠排水管撤去	撤去 波状管 φ200～400	単位	m	数量	10	単価	107.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 200～400mm	m	10	107.1	1,071	CB222770	
計						1,071		
単価						107.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	U型側溝撤去 PU1-B300-H300	再利用撤去	単位	m	数量	10	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し	m	10	2,681	26,810	WB821410 単一 64号	
計						26,810		
単価						2,681	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	U型側溝撤去 自由勾配側溝	再利用撤去 B300-H435 横断用	単位	m	数量	10	単価	1,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し	m	10	1,694	16,940	WB821410 単一 65号	
計						16,940		
単価						1,694	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	蓋版撤去 グレーチング 蓋	B300 L1000 T-25	単位	枚	数量	10	単価	184.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	184.2	1,842	WB821430 単一 66号	
計						1,842		
単価						184.2	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	1,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	10	1,361	13,610	CB227010	
計						13,610		
単価						1,361	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 6.0km以下 全ての費用	m 3	10	1,669	16,690	CB227010	
計						16,690		
単価						1,669	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	822.5	8,225	WB020051 単一 67号	
計						8,225		
単価						822.5	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	10	3,750	37,500	WB020051 単一 68号	
計						37,500		
単価						3,750	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	10	13,650	136,500	WB010212 単一 69号	
計						136,500		
単価						13,650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	359.85	359		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						359		
単価						359	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40〜0	単位	m	数量	10	単価	9,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,257	52,570		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,670	44,055		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,950	1,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						98,400		
単価						9,840	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.76m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,321	33,210		
鉄筋コンクリートU型側溝		1種 B型 500A(蓋掛無) L=2000	個	5	15,400	77,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.912	2,950	2,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						112,900		
単価						11,290	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	13,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	297	29,700		
グレーチング 蓋		U字溝用 B300用 L1000 歩道用 細目 滑止有	枚	100	12,800	1,280,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		300		
計						1,310,000		
単価						13,100	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－55号	材料費 1号油水分離桷(蓋版含む)		単位	基	数量	10	単価 2, 530, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
1号油水分離桷		蓋版含む	基	10	2, 530, 000	25, 300, 000	
計						25, 300, 000	
単価						2, 530, 000	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－56号	材料費 2号油水分離桷(蓋版含む)		単位	基	数量	10	単価 1, 040, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
2号油水分離桷		蓋版含む	基	10	1, 040, 000	10, 400, 000	
計						10, 400, 000	
単価						1, 040, 000	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	4,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.43	23,205	9,978		
型わく工			人	0.86	23,520	20,227		
普通作業員			人	0.52	18,060	9,391		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		4,744		
計						44,340		
単価						4,434	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－58号	材料費 3号油水分離柵(蓋版含む)		単位	基	数量	10	単価	2, 530, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3号油水分離柵		蓋版含む	基	10	2, 530, 000	25, 300, 000		
計						25, 300, 000		
単価						2, 530, 000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 30本以上（標準）無 無	単位	本	数量	1	単価	6,892
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界杭設置工	コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ	本	1	3,702.6	3,702		
	道路境界杭	国土交通省型 120×120	本	1	3,190	3,190		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,892		
	単価					6,892	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	20,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	20,930	20,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,930		
単価						20,930	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	2,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	2,769	2,769		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,769		
単価						2,769	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,197.1	1,197		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,197		
単価						1,197	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,297.6	9,297		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,297		
単価						9,297	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一64号	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し	単位	m	数量		10 単価 2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,681.07	26,810	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						26,810	
単価						2,681	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一65号	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量		10 単価 1,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	1,693.71	16,937	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						16,940	
単価						1,694	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		単価	
						100		184.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	184.14	18,414		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,420		
単価						184.2	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	処分費（m3）		単位	m3	数量		単価	
						100		822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m3	100	822.5	82,250		
計						82,250		
単価						822.5	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋 メッシュ筋含む)	m 3	100	3,750	375,000		
計						375,000		
単価						3,750	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,650	13,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,650		
単価						13,650	円／人日	